

食ベログネット予約サービス利用規約
新旧対照表

新	旧
第3条（本サービスの内容・申込み） 1.本サービスは、以下の各号の機能を基本機能とします。 (1) レストランインターネット予約機能（以下「ネット予約機能」といいます） 第1条第1号に定める機能です。 ネット予約機能は、以下のWEBサイト（スマートフォン向けのアプリがある場合は当該アプリを含みます）で利用するものとして、標準的に設定されています。 i 食ベログ国内版（本規約において「食ベログ国内版」といいます） https://tabelog.com/ ii 食ベログ多言語版（本規約において「食ベログ多言語版」といいます） ・英語版ウェブサイト https://tabelog.com/en/ ・中国語版（簡体字）ウェブサイト https://tabelog.com/cn/ ・中国語版（繁体字）ウェブサイト https://tabelog.com/tw/ ・韓国語版ウェブサイト https://tabelog.com/kr/ iii 食ベログWeChatミニプログラム（Tabelog日本美食餐厅预约） https://owner-support.tabelog.com/--67bd18310fde5a3ed17f8218 ※ 食ベログ国内版は、カカコムが提携する他社メディアと連携される場合があります。 ※ 食ベログ多言語版経由でのネット予約については、カカコムが利用者からシステム利用料を徴収します。 ※食ベログWeChatミニプログラム（Tabelog日本美食餐厅预约）での予約については、キャンセルがあった場合に、カカコムが利用者からのデポジットを徴収することがあります。 ※上記 ii または iii においては、店舗会員がカカコム所定の方法で設定を変更した場合は、ネット予約機能の利用を停止することができます。また、トラブル防止の観点から、カカコム判断により、店舗会員のうち一部の飲食施設においては ii または iii でのネット予約機能の利用をお断りする場合があります。 (2) ポイント付与機能 本機能により、カカコムからレストランインターネット予約機能を利用し飲食施設への予約を行ったユーザーに対し、別途カカコムが指定したポイントサービスが発行するポイントを付与します。なお、付与対象及び付与数については、別途カカコムが設定する基準に従うものとします。 ※上記の他別途オプション機能としてポイント利用機能があります。ポイント利用機能は別途カカコムが定める特約等に同意の上利用申込をする必要があります。 ※ポイント付与機能もポイント利用機能も食ベログ国内版でのみ利用が可能な機能であり、食ベログ多言語版、食ベログWeChatミニプログラム（Tabelog日本美食餐厅预约）及びカカコムが提携する他社メディアで利用することはできません。	第3条（本サービスの内容・申込み） 1.本サービスは、以下の各号の機能を基本機能とします。 (1) レストランインターネット予約機能（以下「ネット予約機能」といいます） 第1条第1号に定める機能です。 ネット予約機能は、以下のWEBサイト（スマートフォン向けのアプリがある場合は当該アプリを含みます）で利用することができます。 i 食ベログ国内版（本規約において「食ベログ国内版」といいます） https://tabelog.com/ ii 食ベログ多言語版（本規約において「食ベログ多言語版」といいます） ・英語版ウェブサイト https://tabelog.com/en/ ・中国語版（簡体字）ウェブサイト https://tabelog.com/cn/ ・中国語版（繁体字）ウェブサイト https://tabelog.com/tw/ ・韓国語版ウェブサイト https://tabelog.com/kr/ ※ 食ベログ国内版は、カカコムが提携する他社メディアと連携される場合があります。 ※ 食ベログ多言語版経由でのネット予約については、カカコムが利用者からシステム利用料を徴収します。 ※ ネット予約機能は食ベログ国内版及び食ベログ多言語版での利用を標準的な設定としていますが、店舗会員がカカコム所定の方法で設定を変更した場合は、食ベログ多言語版でのネット予約機能の利用を停止することができます。また、トラブル防止の観点から、店舗会員のうち当社がカカコム定める飲食施設では多言語版でのネット予約機能の利用をお断りする場合があります。 (2) ポイント付与機能 本機能により、カカコムからレストランインターネット予約機能を利用し飲食施設への予約を行ったユーザーに対し、別途カカコムが指定したポイントサービスが発行するポイントを付与します。なお、付与対象及び付与数については、別途カカコムが設定する基準に従うものとします。 ※上記の他別途オプション機能としてポイント利用機能があります。ポイント利用機能は別途カカコムが定める特約等に同意の上利用申込をする必要があります。 ※ポイント付与機能もポイント利用機能も食ベログ国内版でのみ利用が可能な機能であり、食ベログ多言語版及びカカコムが提携する他社メディアで利用することはできません。
第6条（店舗会員の役割） 1.店舗会員は本サービスの利用にあたり以下に定める業務を行うものとします。 (1) 当社及びカカコムが別途規定するガイドライン及び店舗会員ヘルプページに従い、対象サービス及び飲食施設に関する概要情報（料金、取消料金、画像ならびに紹介文等を含む接客内容、店舗詳細情報、利用者による予約内容等、以下、総称して「概要情報」といいます）の登録・更新・確認を行うこと。	第6条（店舗会員の役割） 1.店舗会員は本サービスの利用にあたり以下に定める業務を行うものとします。 (1) 当社及びカカコムが別途規定するガイドラインに従い、対象サービス及び飲食施設に関する概要情報（料金、取消料金、画像ならびに紹介文等を含む接客内容、店舗詳細情報等、以下、総称して「概要情報」といいます）の登録・更新を行うこと。
制定：2021年10月1日 改定：2024年6月26日 改定：2025年4月7日	制定：2021年10月1日 改定：2024年6月26日